
Samostatně a bezpečně v PID

VIZE 2025

Tomáš Uhlík, Karolína Klímová
14. české dopravní fórum, Praha
22. 5. 2017



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Koncepce odstraňování bariér ve veřejné 

dopravě v hlavním městě Praze (2013)

Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha





Koncepce odstraňování bariér ve veřejné 

dopravě v hlavním městě Praze (2013)

Praha = otevřené město, jehož síť veřejné dopravy 

může využívat každý!

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



 Komise Rady HMP pro Prahu 

bezbariérovou a otevřenou



Stanice metra

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Stanice metra



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Stanice metra



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Stanice metra



Vozidla veřejné hromadné dopravy

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Vozidla veřejné hromadné dopravy



Zastávky

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Zastávky



Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Zastávky



- okružní autobusová linka H1

- doprava na zavolání

Speciální služby pro přepravu osob s trvale 

sníženou schopností pohybu a orientace:

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

Organizace dopravy a technické řešení vozidel 

odpovídá na aktuální potřeby uživatelů:

- autobus se zavazadlovým prostorem na letiště Václava Havla

- on-line informace o bezbariérové přístupnosti stanic metra

- více homologovaných míst pro invalidní vozík v nových 

autobusech MHD



Výběr souvisejících právních předpisů:

Samostatně a bezpečně v PID
VIZE 2025
22. 5. 2017, Praha

- Zákon č. 183/2006 Sb. (stavební zákon)

- Vyhláška MMR č. 398/2009 Sb. (bezbariérová vyhláška)

- metodická příručka Bezbariérové užívání staveb k vyhl.č. 398/2009 Sb. (R. Zdařilová a kol.,  
MMR ČR)

- ČSN 736110 a další související české normy, které se v některých případech stávají dle 
bezbariérové vyhlášky závaznými

- připravuje se nová „bezbariérová“ EN ČSN

Zájmové organizace v Praze:
Pražská organizace vozíčkářů
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých
Národní rada zdravotně postižených
Svaz organizací tělesně postižených, Praha
Česká unie neslyšících
Tyfloservis, o.p.s.
Asistence, o.p.s.



Děkuji za pozornost!

Tomáš Uhlík
14. české dopravní fórum, Praha
22. 5. 2017


